
 2/2 

 

vedoucího bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č….. ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Tereza BAČÁKOVÁ 

Oponent bakalářské práce:       doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD. 

Akademický rok: 2017 – 2018 

 

Téma bakalářské práce:  
 

Požáry ve skladech a skladových prostorech a jejich předcházení 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce    X   

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce (dále jen „BcP“) s názvem „Požáry ve skladech a skladových prostorech 

a jejich předcházení“ je zpracována mimo úvodu a závěru až do jedenácti kapitol. Celkový 

rozsah práce včetně přílohy je 63 stran. Práce je rozdělena do části teoretické (str. 11 – 25) 

a praktické (str. 27 – 50). 

V teoretické části BcP autorka práce vymezuje základní pojmy a právní předpisy, které se 

dotýkají řešené problematiky. Dále zde pojednává o požáru a jeho fázích, skladech, 

skladových prostorech a chemických látkách, které mohou být v nich uloženy. 

V praktické části je konkrétně řešena firma Cipres filtr Brno s.r.o. v Boršicích. Pro řešení 

daného problému autorka BcP využila pro zjištění nebezpečného úniku vybraných 

skladovaných látek program TerEx. Za určitý nedostatek považuji tu skutečnost, že množství 

některých skladovaných látek, které je uvedeno v tabulce 1 (str. 29), neodpovídá množství, 

které je následně použito při aplikaci programu TerEx. Dále za nedostatek považuji i tu 

skutečnost, že konkretizace skladovaných látek na sklady a skladové prostory je minimální. 



 2/2 

  

 

             Příloha k protokolu o SZK č….. ze dne………  

 

Za pozitivní v BcP lze považovat použití metody Checklistu – kontrolního seznamu, který je 

bohužel aplikován též minimálně. Návrhy na opatření jsou sice v práci řešeny (str. 48), ale ne 

ve vztahu k použitému programu TerEx, případně skladování. V tabulce 3 (str. 39) je sice 

uvedena doporučená evakuace, ale kam, to už autorka práce neřešila. 

V práci se vyskytují určité formální nedostatky a to např. psaní odrážek za názvem kapitoly 

(str. 12, 14, 15, 16 atd.), chybějící odkazy v textu BcP na obrázky (str. 18, 23, 28 atd.) 

a tabulky (str. 29, 46 atd.). Dále se v práci vyskytují i některé gramatické chyby (např. 

chybějící dvojtečky (str. 20, 37 atd.).  

Práce je vhodně doplněna tabulkami (3), obrázky (24) a přílohami (2). 

Autorka použila při zpracování své bakalářské práce dostatečný počet zdrojů (28). 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Proč u některých látek v rámci programu TerEx pracujete s jiným množstvím, než 

které je uloženo ve skladu Boršice? 

2. Kolik zaměstnanců, případně jiných osob a zvířat může být ohroženo při úniku 

vybraných nebezpečných látek v dané firmě? 

3. Konkretizujte více evakuační opatření v řešené firmě v případě nebezpečí. 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  C – dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Žilině dne 28. 5. 2018 

 

 

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 
 


